¹⁸ *EN* 5.2, 1130a24–28.

¹⁹ See Aristotle, *Metaphysics* 3.2 (ed. Barnes 1984).

²⁰ *Qu. disp. de caritate* 2 (ed. Deronne and Costa, [forthcoming](#)): “Responsio. Dicendum quod caritas est forma uirtutum, motor et radix. Ad cuius euidentiam sciendum est quod de habitibus oportet nos secundum actus iudicare. Vnde quando id quod est unius habitus est ut formale in actu alterius habitus, oportet quod unus habitus se habeat ad alium ut forma. In omnibus autem actibus uoluntariis id quod est ex parte finis est formale, quod ideo est quia unusquisque actus formam et speciem recipit secundum formam agentis, ut calefactio secundum calorem. Forma autem uoluntatis est obiectum ipsius, quod est bonum et finis, sicut intelligibile est forma intellectus. Vnde oportet quod id quod est ex parte finis sit formale in actu uoluntatis. Vnde idem specie actus, secundum quod ordinatur ad unum finem, cadit sub forma uirtutis, et secundum quod ordinatur ad alium finem cadit sub forma uitii, ut patet de eo qui dat eleemosynam uel propter Deum uel propter inanem gloriam. Actus etiam unius uitii, secundum quod ordinatur ad finem alterius uitii, recipit formam eius, utpote qui furatur ut fornicetur, materialiter quidem fur est, formaliter uero intemperatus. Manifestum est autem quod actus omnium aliarum uirtutum ordinatur ad finem proprium caritatis, quod est eius obiectum, scilicet summum bonum. Et de uirtutibus quidem moralibus manifestum est, nam huiusmodi uirtutes sunt circa quedam bona creata que ordinantur ad bonum increatum sicut ad ultimum finem. Set de uirtutibus aliis theologicis idem manifestum est. Nam ens increatum est quidem obiectum fidei ut uerum, quod in quantum est appetibile habet rationem boni, et sic tendit fides in ipsum in quantum est appetibile, cum nullus credat nisi uolens. Spei autem obiectum, licet sit ens increatum, in quantum est bonum tamen dependet ab obiecto caritatis: est enim bonum obiectum spei in quantum est desiderabile et consequibile: nullus enim desiderat consequi aliquod bonum nisi propter hoc quod amat ipsum. Vnde manifestum est quod in actibus omnium uirtutum est formale id quod est ex parte caritatis, et pro tanto dicitur forma omnium uirtutum.”

charity. Second, charity is a form of the other two theological virtues (faith and hope). In fact, even though these two virtues have God as their object – God is the object of faith insofar as he is the truth (*ueritas*) and the object of hope insofar as the union with him is a future good that is possible to obtain but arduous (*arduus*)²¹ – nevertheless the fact that God is the greatest good, and therefore an object of reasonable desire, is included in the object of faith and hope: the desire to know God as true (act of faith) and as arduous (act of hope) depends on the desire to unite with God as the highest good (act of charity).